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رؤیاهای یک روز ابری

ملیحه محمودخواه | دنیای هنر برای خودش عالمی دارد. این که با رنگ و طرح و تصویر در ارتباط باشی گاهی آنقدر جذاب می شود که زمان و 
مکان را فراموش می کنی. این حرف ها را آن هایی بهتر درک می کنند که تابه حال یک تابلوی نقاشی کشیده اند و یا اینکه عاشق کارهای هنری 

هستند. »ملیکا قنبری« از آن دست دانش آموزانی است که محل زندگی اش در هنر او بی تأثیر نبوده است. او اهل شیراز است و هنر در این شهر 
موج می زند. او پیش دانشگاهی است و در هنرستان اندیشه شیراز درس می خواند. او یک انیمیشن)پویانمایی( به نام »الهه عشق« طراحی کرده 
که با ارائه آن به جشنواره خوارزمی توانسته رتبه اول گروه هنر را به دست بیاورد. تک دختر خانواده قنبری، معلم ها و خاله هایش که همه هنری 

هستند را در گرایش به این رشته بی تأثیر نمی داند. گفت وگوی ما را با او بخوانید.

چطور از برگزاری مسابقات خوارزمی مطلع شدی؟ 

در مدرسـه بـه مـا خبـر دادنـد و مشـاور مدرسـه بـه 
کلاس هـا می رفـت و بـا دانش آمـوزان صحبـت می کرد و 
از آن ها می خواسـت طرح هایشـان را برای این جشـنواره 
بفرسـتند. مـا هـم یک  گـروه 8 نفـری بودیـم کـه بـا هم 
دوسـت بودیـم و همه مان تصمیـم گرفتیم در جشـنواره 
شـرکت کنیـم، امـا در ایـن میـان تنها مـن رتبـه آوردم.

ایده اولیه انیمیشن الهه عشق چطور به ذهنت رسید؟ 

هرچقدر فناوری پیشـرفت و علم گسـترش پیدا می  کند، 
روابـط بین آدم ها ضعیف تر می شـود و بیشـتر ما نسـبت 
بـه خانواده هایمان و پدر و مادرهایمان بی تفاوت هسـتیم 
و ایـن موضوعـی بود کـه از مدت ها ذهنـم را درگیر کرده 

بود و انیمیشـنم را براسـاس آن درست کردم.

موضوع آن چیست؟ 

موضـوع آن سـالمندان اسـت. این انیمیشـن یـک برنامه 
کامپیوتـری اسـت که مـدت چندمـاه روی آن کار کردم. 
ایـن انیمیشـن یـا کارتـون ماجـرای پسـری اسـت کـه 
تصمیـم دارد مـادر پیـرش را به خانه سـالمندان ببرد، اما 
در طـی راه اتفاق هایـی برایـش پیش می آید کـه او از این 

کار پشـیمان می شود.

داستان و ایده پردازی آن با خودت بود؟ 

بلـه، همـه اش بـرای خـودم بـود، امـا در ایـن راه خانـم 
سـخنوری و زراعت پیشـه و معصومـی کـه از معلمـان 
مدرسـه بودند، خیلـی کمکم کردند کـه از آن ها ممنونم.

اصلا چطور شد که به هنر گرایش پیدا کردی؟ 

از بچگـی بـه کانـون پرورش فکـری کـودکان و نوجوانان 
نقاشـی شـرکت می کـردم.  و در کلاس هـای  می رفتـم 
جرقـه هنـر آن جا در ذهنم روشـن شـد. البتـه خاله هایم 
هـم همـه هنـری هسـتند و ایـن بی تأثیـر نبوده اسـت.

در حال حاضر چه رشته ای درس می خوانی؟ 

سـال آخـر گرافیک هسـتم و معدل سـال گذشـته ام هم 
حدود 18.90 شـد.

برای انتخاب  رشته گرافیک 
پدر و مادرت مخالف نبودند؟ 

چـرا اتفاقـاً، چون پدر و مادرم اصلًا هنری نیسـتند. سـال 
اول دبیرسـتان به اصرار آن ها به رشـته تجربـی رفتم، اما 
سـال دوم تغییررشـته دادم و گرافیـک را انتخـاب کردم. 
پـدر و مـادرم مخالف بودنـد، اما وقتی دیدنـد من به هنر 
علاقـه دارم، دیگـر مخالفـت نکردنـد و فضـا را بـرای من 

کردند. مهیا 

برای طرحت چقدر به مشکل خوردی؟ 

همه چیـز خوب بـود، امـا چیزی کـه خیلـی آزارم می داد 
ایـن بـود کـه درس و کارم با هـم تلاقی پیدا کـرده بود و 
بایـد درکنـار درس، کار پژوهشـی انجام مـی دادم که این 
واقعـاً برایم فشـار مضاعف بـود و برایم فشـار روانی ایجاد 

کـرده بود.

گفت وگو با برگزیده بخش انیمیشن جشنواره خوارزمی

اولش فکر کردم سرکاری است

چقدر تلویزیون می  بینی؟ 

اصلًا اهل تماشای تلویزیون نیستم.

یعنی حتی اخبار را هم دنبال نمی کنی؟ 

چـرا، از آنجاکـه تلویزیون ما همیشـه روشـن اسـت و سـاعتی که از اتاقم بیـرون می آیم اصولاً با سـاعت اخبار یکی اسـت، اخبار 
را دنبـال می کنـم، امـا سـعی می کنـم برنامـه ام را طـوری تنظیـم کنـم کـه خیلـی درگیر اخبار نشـوم، چـون بعضـی از خبرها 

حسـابی مـن را بهـم می ریـزد و باعـث می شـود خواب های آشـفته ببینم. 

چقدر در فضای مجازی گشت می زنی؟ 

خیلـی کـم، چـون اصـلًا به نظـرم فایـده نـدارد. شـاید در دیـد اول این فضا به نظـر خیلی ها جـذاب بیایـد و همه فکـر کنند که 
می تواننـد خیلی چیزهـا در آن پیـدا کننـد، امـا اگـر از دور بـه آن نـگاه کنیـد می توانیـد ببینید که فضـای مجازی مثـل باتلاق 
می مانـد و هرچـه در آن وارد شـوید، بیشـتر شـما را داخـل خـودش می کشـد و به نظـر مـن هـم انسـان عاقل کسـی اسـت که 

خـودش را از خطـر دور کنـد و درواقـع فضای مجازی اگر درسـت اسـتفاده نشـود، خطر اسـت.

فکر می کردی در جشنواره اول شوی؟ 

واقعـاً نـه! چـون تعـداد کسـانی که در بخـش انیمیشـن 
شـرکت کـرده بودنـد زیـاد بـود و رقابـت خیلـی سـخت 
بـود. از خـود شـیراز فقـط 8 طـرح به جشـنواره ارسـال 
شـده بـود و وقتـی بـه مـن اطـلاع دادنـد کـه نفـر اول 
شـده ام، بـاورم نمی شـد و فکر می کردم سـرکاری اسـت. 
تـازه وقتـی گفتند بایـد به تهـران برویم، احسـاس کردم 
کـه ماجـرا کمی جدی اسـت، امـا بازهم رتبـه اول را باور 
نمی کـردم تـا وقتی کـه من را به عنـوان رتبـه اول معرفی 

کردند.

بیشتر ساعت های استراحتت را چطور می گذرانی؟ 

شـاید شـعاری باشـد، امـا من سـعی می کنـم از کمترین 
وقتـم بـرای خوانـدن کتـاب اسـتفاده کنم، زیـرا معتقدم 
کتـاب خیلـی بیشـتر از فضـای مجـازی و یـا اینترنـت 

می توانـد بـرای مـن مفید باشـد.

این روزها نهنگ عنبر2 با این که فیلمنامه ضعیفی دارد، 
بدجور در گیشه می تازد

فقط به خاطر عطاران
در صفحه دو وسه  بخوانید

درباره فیلم »دیوار بزرگ« محصول مشترک
 آمریکا و چین که یک اکشن با چاشنی هیولاهاست

هیولا، شمشیر، اکشن

انیمیشن
چندساعت در شبانه روز می خوابی؟ 8 ساعت

 چقدر درس می خوانی؟  5 ساعت مفید 
چه نوع کتاب هایی می خوانی؟  بیشتر هنری و تاریخ هنر 

فیلم چی؟  اگر فرصت کنم سعی می کنم فیلم های هنری و 
علمی ببینم 

دوست صمیمی داری؟  بله، با هم درس می خوانیم 
چندساعت در فضای مجازی می گردی؟  نیم ساعت در روز
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نکته مهم در تغذیه ماه مبارک 
رمضان، انتخاب صحیح نوع 

غذاست. غذاهایی که ما می خوریم، 
مهم ترین فاکتور تعیین کننده 

سلامتی و بیماری های ماست.

افطار و سحر نوش جان
بارعایت سلامت غذایی در ماه رمضان از روزه داری لذت ببرید



          نویسنده یا طراح؟

داسـتان نهنـگ عنبـر 1 را بـه یـاد داریـد؟ واقعـاً فکر اینکه قرار اسـت سـامان 
مقـدم چـه داسـتانی را برای ادامه قسـمت دوم انتخاب کند، سـخت بـود، ولی 
خـب تمام شـواهد نشـان می داد کـه آقای کارگـردان بی خیال شـخصیت های 

خلق شـده در قسـمت اول نمی شـود. در خلاصـه داسـتان نهنـگ عنبـر2 آمـده 
اسـت کـه؛ ارژنگ)رضا عطاران( و رؤیا)مهناز افشـار( بالاخره پس از سـال ها با یکدیگر 

ازدواج کرده انـد و درحـال رانندگـی بـرای رسـیدن به محل برگزاری مراسـم ازدواجشـان 
در شـمال هسـتند. آن هـا درطـول مسـیر، خاطرات گذشـته خـود را مـرور می کنند! با 

خوانـدن ایـن خلاصـه داسـتان، احتمـالاً شـما هم مثـل ما فکـر کرده ایـد که تیم 
سـازنده فیلـم نمی خواسـتند کـه ماجـرای فیلـم را لو بدهنـد، ولی خـب حالا که 

فیلـم را تماشـا کـرده ام، قاطعانه می گویم که اصـلًا و ابداً خلاصه نهنگ 
عنبـر2 بـا همین چند خط داسـتانی کـه برایتان تعریـف کردیم، 

فرقـی نـدارد. آن قـدر داسـتان فیلـم سـاده و الکـی اسـت که 
به نظـر می رسـد به جـای اسـم نویسـنده بایـد از اسـم طراح 
صحنـه برای فیلم نامه نویسـی نهنگ عنبر2 اسـتفاده کنیم. 
می گوییـم طـراح، چـون اصـلًا نمی توانیم داسـتان خاصی 
بـرای یـک سـاعت و خـورده ای زمـان فیلـم مطـرح کنیم. 

همه چیـز بـه فلش بک)برگشـت به عقـب( می گـذرد و بس. 
انـگار جناب کارگردان کلاً چند سـکانس موزیـکال و خنده دار 

در ذهـن داشـته کـه به هر دلیلی در قسـمت اول فیلم جانشـده 
و حـالا تصمیـم گرفتـه به کمک همین سـکانس ها، یـک فیلم جدید 

بسـازد. تعجـب مـا زمانی بـالا می گیرد کـه یک ربع انتهایـی فیلـم، به یک باره 
تم)حـس و حـال( فیلـم از خنـده و شـوخی بـا یک سـکانس ناگهانـی به غم 
و انـدوه برمی گـردد؛ اتفاقـی کـه احتمـالاً می خواسـته کمی به نهنـگ عنبر2 
رنگ وبـوی یـک فیلـم داسـتانی را بدهـد، ولی خب بـا تغییر بی منطـق 180 

درجه ای تـم فیلم؟ 

  فقط عطاران و بس      

اساسـاً در سـینمای دنیـا وقتـی فیلمـی بـه فـروشِ بالایـی دسـت پیدا می کنـد، فیلمسـاز تصمیم 
می گیرد بعد از چندسـال دوباره ادامه آن فیلم را بسـازد. شـاید این شـیوه فیلم سـازی در سـایر کشورها 
بـا موفقیـت همـراه باشـد، اما در کشـور ما در اکثـر اوقات اگر یک فیلـم با فـروش قابل توجهی مواجه 

شـود، فیلم سـاز تصمیـم می گیرد ادامه فیلم را بسـازد، امـا این بـار علاوه برکارگردانی، تهیه کنندگی 
اثـر را هـم برعهـده می گیـرد. اصـولاً فیلم های دنبالـه دار در سـینمای ایـران اگر به فـروش بالایی 
هـم دسـت پیـدا کننـد، مطمئنـاً به دلیـل حضور بازیگـر نقـش اول اسـت و کیفیت فیلـم نادیده 
گرفتـه می شـود. نهنـگ عنبر2 که دو هفته ای اسـت به اکـران عمومی درآمده، مصداق درسـتی از 

توضیحات داده شـده اسـت. اساسـاً این فیلم به شـدت متکی به رضا عطاران و ابعاد شـخصیتی 
اوسـت و تماشـاگر بـه پیشـینه درخشـانی کـه از بازی هـای او دارد بـرای دیـدن فیلم نهنگ 
عنبـر2 به سـینما مـی رود. اتکا بیـش از اندازه فیلم به عطاران به جایی می رسـد که تماشـاگر 
بـا خـودش می گویـد اگـر رضا عطـاران نبـود، واقعـاً چه کسـی رغبت تماشـای ایـن فیلم را 

داشت؟

  2w w w . q u d s o n l i n e . i r ان
جو

 نو
مه

می
ض

38
8 

ره
ما

یکشنبه 7 خرداد  1396شـ
2 رمضان  28/1438 می 2017

         روی خط  هشـت      

رن
دا

ل 
یو

ا
د

مان
ی 

 نم
دار

پای
م 

ظل
 

ود
ن ب

فت
ا گ

ز م
ا

فارس

حمایت مردم قم از مردم بحرین

قمی هـا به خاطـر اینکـه ناراحتی شـان را از اتفاقـات بحریـن نشـان داده و بگویند که نسـبت به دردکشـیدن هم نوعانشـان بی خیال 
نیسـتند، در حمایـت از مردم بحریـن راهپیمایی کردند.

فارس

بدون صبحانه افسرده می شوید

دانشـمندان کـره جنوبـی تحقیـق کرده و فهمیده اند افـرادی که صبحانه نمی خورند، تا 43 درصد بیشـتر از دیگـران در معرض ابتلا 
بـه افسـردگی قـرار دارنـد. آن طورکـه یافته هـای محققان نشـان می دهد، اولیـن واکنش بدن بـه عدم دریافـت مواد غذایی، ترشـح 
هورمـون اسـترس اسـت؛ محققـان می گویند نوجوانانی کـه صبحانه مصرف نمی کننـد، وقتی بزرگ تر شـوند، به خـوردن این وعده 

غذایـی بی میل تـر می شـوند و ممکن اسـت توی سن وسـال بالا بیشـتر دیابـت و هزارجـور درد و مـرض دیگر بگیرند.

مهر

دسته گل جدید آل سعود

مقامـات سـعودی کـه این روزهـا مدام درحـال انجام شـاهکارهای جورواجور هسـتند، به تازگی با یک حکم قضایـی عجیب وغریب و 
ناعادلانه، رسـانه ها را شـوکه کرده اند. براسـاس خبرها، مقامات سـعودی برای چهارده شـهروند عربسـتانی در شـرق این کشور، فقط 
بـه ایـن جـرم کـه در تظاهرات شـرکت کرده اند، حکـم اعـدام بریده اند. این درحالی اسـت که نظامیان آل سـعود با گذشـت بیش از 
دوهفته از یورش به العوامیه در شـرق عربسـتان، همچنان از سـلاح های ممنوعه ضد غیرنظامیان و مردم عادی اسـتفاده می کنند. 
نیروهـای نظامـی به جـای ایجـاد امنیت، مشـغول غـارت مغازه هسـتند و همچنان ماشـین های نظامـی در حومه شـمالی العوامیه 
حضـور دارنـد. آل سـعود همچنان زباله هـا را جمع آوری نمی کنـد و مانع از انجام وظایـف رفتگران در شـهرک های القدیح و البحاری 

از زمان محاصره العوامیه شـده اسـت.

افطار و سحر نوش جان

این روزها نهنگ عنبر2 با این که فیلمنامه ضعیفی دارد، بدجور در گیشه می تازد

تصویربـرداری فصل دوم سـریال شـهرزاد بـه کارگردانی حسـن فتحـی از ۱۵ مهر آغاز 
شـد و بعـد از یک توقف کوتـاه تا اواخر شـهریور همچنـان ادامـه دارد. به تازگـی همزمان با 

تصویربـرداری بخش های پایانی فصل دوم، فصل سـوم سـریال شـهرزاد نیز در سـکوت خبری 
جلوی دوربین فتحی رفته اسـت. فصل سـوم این سـریال بـا فاصله کوتاهی از فصـل دوم پخش 
می شـود و بـا اتفاقـات جالب و عجیبی در داسـتان همـراه خواهد بود. شـهرزاد اولیـن ملودرامی 
اسـت کـه با بـه تصویر کشـیدن زندگـی در دهه ۳۰ شمسـی، موفق بـه جلب توجه عـده زیادی 
از مخاطبین شـده اسـت، به گونه ای که کم نیسـتند افرادی که برای فرارسـیدن روز دوشـنبه و 

5خرید سـی دی جدید شـهرزاد، لحظه شـماری می    کنند.
فصل سوم شهرزاد آغاز شد

اخــبار 
 کـوتاه

فقط به خاطر عطاران
1

2 کی و چطور غذا بخوریم؟

به نظـر کارشناسـان اگـر تـوی ماه رمضـان حواسـمان به چهـار نکته اصلـی زمان 
غـذا خـوردن، میـزان غذا خـوردن، چگونگی غذا خـوردن و انتخاب نوع غذا باشـد، 
می توانیـم از پـس اعمـال این مـاه بدون مشـکل و دردسـر بربیاییم. در مـاه مبارک 
رمضان زمان غذا خوردن دارای سـه مرحله سـحر، افطار و شـام است که نکته مهم 
درمـورد ایـن سـه مرحله، جداکردن افطار از شـام اسـت. نکته بعد مربوط به سـحر 
اسـت. توی سـحرهای ماه مبارک رمضان لازم اسـت برنامه ریزی مشـخصی داشته 

باشـید تـا هـم بـه دعا و عبادتتان برسـید و هـم زمان کافـی برای غـذا خوردن 
داشـته باشـید. بیشـتر مـا بـرای سـحری دیـر بیـدار شـده و خواب آلود 

غـذا  لقمـه  سـه  دو  بابـا  و  مامـان  بـه زور  و  می نشـینیم  سرسـفره 
می خوریـم یـا بـرای اینکـه از قافلـه عقب نمانیـم، تندتند بشـقاب 

باشـد  یادتـان  می کنیـم.  خالـی  دهانمـان  تـوی  را  غـذا 
تنـد غـذا خـوردن در سـحر یکـی از مـوارد اشـتباه غذایی 

اسـت کـه  اثـرات بـدش را بعـد از چنـدروز روزه گرفتن 
در سیسـتم گـوارش رو خواهـد کرد. اگـر نمی خواهید 
تـوی این مـاه دچار سـنگینی معده، ترش کـردن معده 
و ناراحتی هـای معـده و روده شـوید، در سـحر آرام آرام 

غـذا بخورید و هول نباشـید.

چقدر غذا بخوریم؟

نکتـه دیگـری کـه کارشناسـان دربـاره تغذیـه در مـاه 
مبـارک رمضـان بـه آن اشـاره می کننـد، میـزان غـذا 

خوردن اسـت. میـزان غذا خـوردن هم کـه می دانید یعنی 
چه؟ یعنی اینکه به خاطر فشـار گرسـنگی، بعد از اذان همه 
مـواد خوراکـی که توی سـفره اسـت را نوش جـان نکنیم و 

انـدازه غـذا خوردنمـان را حسـاب کنیم.
یکی از مشـکلات در سیستم غذایی بسـیاری از افراد این 
اسـت کـه نمی تواننـد حجـم غذایـی را کـه می خورند، 

کنتـرل کننـد. یادتـان باشـد که حجـم غذای افطـار باید بسـیار کم باشـد تا جا 
برای شـام داشـته باشـید. شـام را هم به اندازه ای بخورید که خواب راحتی داشته 

باشـید و هیچ وقـت با معده پـر به رختخـواب نروید.

چی بخوریم؟

 نکته مهم دیگر در تغذیه ماه مبارک رمضان، انتخاب صحیح نوع غذاسـت. غذاهایی 
کـه ما می خوریـم، مهم ترین فاکتـور تعیین کننده سـلامتی و بیماری های ماسـت. 
تغذیـه در مـاه رمضـان بایـد جوری باشـد که مـواد لازم 24سـاعت بدن، یعنی 
کربوهیدرات هـا، چربی، پروتئین، فیبر، ویتامین ها، آنزیم هـا و مواد معدنی را 
به آن برسـاند. پس خوردن گوشـت و لبنیات را جدی بگیرید و از خوردن 
میـوه و سـبزیجات هم غافـل نشـوید. در ادامه چند نکته سـاندویچی را 
بـرای شـما انتخاب کرده ایـم. به نظرمان خوب اسـت کـه روزه اولی ها این 

نـکات را جدی بگیرند.
روزه تان را با نوشیدنی سرد یا چای داغ افطار نکنید.

بهتر است با یک لیوان آب یا شیر ولرم به همراه خرما افطار کنید.
خاکشـیر و عرقیجات را برای نیم سـاعت تا یک سـاعت بعد از افطار 

بگذارید. این خوشـمزه ها آب بدن شـما را تأمین می کنند.
صدبـار گفتـه و بازهـم می گوییـم تـا می توانیـد زولبیـا و بامیـه 

نخورید.
غذاهـای چـرب و چیلـی، سرخ شـده و پـُر ادویـه را 

حـذف کنید.
از افطار تا سحر حداقل 8 لیوان آب بنوشید.

در سحر نوشابه گازدار نخورید.
غذاهـای آب پـز و خورشـت های کم نمـک و 

آب دار را دریابیـد.
در  را  و غـلات  نـان سـبوس دار  ماکارونـی، 
دهیـد. شـرکت  افطـار  و  سـحر  وعده هـای 

شـام را دوسـاعت پـس از افطار بخوریـد و از ما 
می شـنوید، به محض خـوردن سـحری نخوابید.

بارعایت سلامت غذایی در ماه رمضان از روزه داری لذت ببرید

در بسـته خبـری امـروز به خاطر فرارسـیدن ماه مبارک رمضـان، گزارشـی از آداب صحیح تغذیه برایتـان جمع وجور کرده ایـم.  توی  ماه رمضان یکـی از موضوعات مهمی که لازم اسـت 
حواسـمان خیلـی بـه آن باشـد تا حالمان گرفته نشـده و بتوانیم بـه امید خدا این مـاه را به خوشـی و حال خـوب بگذرانیم و دچار عوارض جسـمی و یا عصبی نشـویم، توجـه به آداب 

صحیح تغذیه اسـت. 



 داستانم آرزوست      

قسـمت دوم »نهنـگ عنبر« فاقد داسـتان مشـخص اسـت و تمـام و کمال در 
فلش بکی)بازگشـت به عقب( دنبال می شـود که اتفاقاً در این برگشـت به  عقب 
هـم خبـری از فیلم نامـه و داسـتان منسـجم نیسـت. فیلـم کـه آغـاز می شـود، 
مخاطـب بـا مجموعه ای از حرکات موزون مواجه می شـود که مشـخصاً شـبیه به 
کلیپ هایی اسـت که در دو سـال اخیر ازطریق شـبکه های اجتماعی به اشتراک 
گذاشـته می شـود و در آن افـراد مختلـف سـعی در بامزه بـودن با 
تقلیـد از موزیک ویدئوهای مشـهور دارند. اینکه در قسـمت دوم، 
سـامان مقـدم چنددقیقـه از زمـان فیلـم را به طور تمـام و کمال 
بـه بازسـازی یـک قطعـه از فیلـم موزیـکال »گریـس« بـا بـازی 
»جـان تراولتـا« و »اولیویـا نیوتن« اختصـاص داده، نشـان می دهد 
کـه مقـدم بیـش از آنچـه که نیـاز بـوده، تحت تأثیـر فعالیت افـراد در 
شـبکه های اجتماعـی قرار گرفته اسـت و حـال برای آنـان رقیبی جدی 
ایجـاد کـرده اسـت. البتـه بازسـازی هر اثـر یـا رویـدادی به تنهایی یک 
ضعـف محسـوب نمی شـود، بلکه بایـد ببینیم که واقعـاً این بازسـازی ها 
درکنـار هـم می توانـد به جلـو رفتـن ماجـرای فیلم کمک 
کنـد؟ نـه اینکـه به کلی فیلم بـر چندسـکانس موزیکال 
بی ارتبـاط به  هـم اسـتوار شـود. شـما به داخل ماشـین و 
زمـان حـال می آیید، به یک باره ارژنگ داسـتان به گذشـته 
برمی گـردد و همین جوری الکی برای خودش یک داسـتانی 
را تعریـف می کنـد. خب جنـاب مقدم عزیز، هشـتاد درصد 

ایـن فلش بک هـا که اصـلًا بـود و نبودش 
فرقی نـدارد!

علیرضاگرانپایـه| همه چیز برای حضور نهنگ عنبر2؛ سلکشـن رؤیا در جشـنواره فیلم فجر سـال گذشـته آمـاده بود. این که چـه اندازه 
ایـن فیلـم می تواند شـانس کسـب موفقیت در کـوران داوری  را داشـته باشـد، اصلاً مهـم نبـود. در دورانی که همه از اشـک و غـم و آه 
حـرف می زننـد، حضـور یک فیلم سراسـر کمـدی می تواند یک خبر خوب باشـد، ولی خب »سـامان مقـدم« ترجیـح داد نهنگ عنبر2 
را به بهانـه طول کشـیدن مراحل فنی از جشـنواره فجر خـارج کند و به کلی بی خیـال داوری شـود. حالا که 
نهنـگ عنبر2 اکران شـده اسـت، متوجه می شـویم که جناب مقـدم چه کار خوبی انجـام داد 
کـه خـودش و فیلمش را درمعرض قضاوت جشـنواره امسـال قـرار نداد، شـاید آن وقت 

دیگـر خبری از این رکوردشـکنی های پیاپـی فیلم نبود. 
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شـ در قسمت دوم، شخصیت جدیدی نیز به داستان اضافه شده که دوست صمیمی ارژنگ و رؤیاست، اما به طور عجیبی ابداً در قسمت یک 
حضوری نداشته، اما در قسمت دوم تقریباً در تمام لحظات زندگی این دو حضور دارد! شهاب که حسام نواب صفوی نقش آن را ایفا 
می کند، شخصیت معلوم الحالی است که نه پرداخت مناسبی دارد و نه مشخصاً وضعیتش درطول داستان قابل وصف است.

این روزها نهنگ عنبر2 با این که فیلمنامه ضعیفی دارد، بدجور در گیشه می تازد

با اینکه نسخه قاچاق گشت۲ به بازار 
آمده، ولی خب فیلم احتمالاً می تواند 

در روزهای آینده به ۲۰میلیارد فروش 
برسد، اتفاقی که اگر بیفتد، حسابی 

»سعید سهیلی« و »حمید فرخ نژاد« را 
سر کیف خواهد آورد. واقعاً فیلمی در 
سطح گشت۲ ارزش این فروش را 

دارد؟! ما که بعید می دانیم.

حیف از ویلایی ها با این کیفیت خوب که فعلًا 
به موفقیت در گیشه دست پیدا نکرده است. 
»منیر قیدی« کارگردان جوان این فیلم باید 
فکری به حال تبلیغات فیلمش کند تا فیلم 

همان قدرکه در جشنواره موردتوجه قرار گرفت، 
بتواند فروش خوبی هم در اکران تجربه کند.

عجیب ولی واقعی در گیشه این روزها! فیلم 
»قلب سفید قاصدک ها« محصول بنیاد سینمایی 

فارابی طی ۱۰ روز اکران تاکنون تنها ۶هزار 
تومان فروش داشته است. با احتساب سهم 

شهرداری، مالیات بر ارزش افزوده و سهم 
سینما، درآمد خالص این فیلم کودک ۲۳۲۲ 

تومان بوده است!

-هیچ کسی و هیچ چیزی جلودار فروش 
بالای نهنگ عنبر۲ نیست! سامان مقدم 
۲۹ اردیبهشت درست در اوج انتخابات 
ریاست جمهوری توانست رکورد بیشترین 
فروش روزانه یک فیلم را در تاریخ سینمای 
ایران بزند. اگر این فیلم به همین شکل در 
گیشه جلو برود، شکست رکوردهای دیگر 
اصلاً دور از ذهن نیست.

»احسان عبدی پور« در روزهایی که همه 
به دنبال تماشای فیلم کمدی هستند، خوب 
توانسته با تیک آف بفروشد. فیلمی که از 
ستاره های پول ساز سینما استفاده نمی کند، 
اما یک فیلم پرانرژی است و ارزش یک بار 
تماشا را دارد!

»مهدی گلستانه« با فیلم نقطه کور یکی از 
شکست های حتمی گیشه امسال را تجربه 
کرده است. آیا فیلمی که محمدرضا فروتن، 
هانیه توسلی و محسن کیایی را به عنوان 
بازیگر دارد، باید کمتر از 5۰۰ میلیون 
بفروشد؟ البته شور و اشتیاق انتخابات و 
دیده نشدن تبلیغات در این ایام، قطعاً 
بی تأثیر نیست.

»راجـر مور« بازیگر سـابق نقش »جیمـز باند« بعـد از مبارزه ای نه چنـدان طولانی 
با سـرطان، در ۸۹سـالگی از دنیا رفت. این بازیگر انگلیسـی در فاصله سـال های ۱۹۷۳ 
تـا ۱۹۸۵ در هفـت فیلـم جیمز بانـد، نقش مأمـور ۰۰۷ را بـر پرده سـینما ایفا کـرد. او با 
فیلـم »زندگـی کن و بگـذار بمیرد« به عنوان هشـتمین بخش از مجموعه سـینمایی جیمز 
بانـد، بالاخـره نقـش مأمـور ۰۰۷ را از آن خـود کرد کـه در ادامه به حضورش در شـش فیلم 
بعـدی ایـن مجموعـه منتهی شـد. مـور در سـال های دهـه ۱۹۵۰ معمـولاً به دلیـل تیپ و 

قیافـه جذابش در نقش شـخصیت های نظامی یا اشـرافی بازی می کرد. کتـاب زندگینامه 
4خودنوشـت این بازیگر در سـال 2۰۰۸ منتشـر شد.

مرگ جیمز باند 

هکرهـای ناشـناس در تازه تریـن اقـدام خـود بـرای باج گیـری از اسـتودیوهای 
سرشـناس هالیـوود، »دیزنـی« را تهدیـد بـه انتشـار آنلایـن دنباله جدیـد »دزدان 

دریایـی کاراییـب« کردنـد. ظاهـراً بـاب آیگـر مدیر عامـل این اسـتودیو با تشـکیل 
جلسـه اضطـراری بـه کارمندانش دربـاره تهدید اخیر هشـدار داده و تأکید کرده اسـت 
کـه چنانچـه از پرداخـت مبلغ درخواسـتی بـه هکرها خـودداری کننـد، پنجمین بخش 
ایـن فانتـزی پرهزینه به صـورت آنلاین منتشـر خواهد شـد. هالیـوود اخیراً بـه یکی از 
طعمه هـای اصلـی هکرها و مجرمان سـایبری تبدیل شـده اسـت. ماه گذشـته نیز یک 

گروه ناشـناس سـارقان اینترنتـی، شـماری از شـبکه های تلویزیونی و اسـتودیوهای 
1هالیـوود را تهدیـد بـه انتشـار آنلاین جدیدتریـن تولیدات شـان کرد.

تهدید هکرها

در طـرح ویـژه مـاه مبـارک رمضـان، قیمـت بلیت هـا در سـینماهای سراسـر 
کشـور تـا سـاعت ۱۷ به صـورت نیم بها محاسـبه می شـود، اما بعـد از سـاعت ۱۷ 
قیمـت بلیت هـا کامل اسـت. همچنیـن در ایـن طـرح فیلم هایی که سـقف نمایش 
۱۰هفتـه ای آن ها به پایان رسـیده اسـت نیـز می توانند از سـاعت 2۴ تا سـحر اکران 
شـوند. از دیگـر تسـهیلاتی کـه بـه فیلم هایـی که در مـاه مبـارک رمضـان اکران 

می شـوند اعطا شـده این اسـت که دو هفتـه از اکـران آن ها، یک هفته محاسـبه 
می شـود، به شـرط این کـه بتواننـد کـف فـروش خـود را حفـظ کنند.

تصویربـرداری فصل دوم سـریال شـهرزاد بـه کارگردانی حسـن فتحـی از ۱۵ مهر آغاز 
شـد و بعـد از یک توقف کوتـاه تا اواخر شـهریور همچنـان ادامـه دارد. به تازگـی همزمان با 

تصویربـرداری بخش های پایانی فصل دوم، فصل سـوم سـریال شـهرزاد نیز در سـکوت خبری 
جلوی دوربین فتحی رفته اسـت. فصل سـوم این سـریال بـا فاصله کوتاهی از فصـل دوم پخش 
می شـود و بـا اتفاقـات جالب و عجیبی در داسـتان همـراه خواهد بود. شـهرزاد اولیـن ملودرامی 
اسـت کـه با بـه تصویر کشـیدن زندگـی در دهه ۳۰ شمسـی، موفق بـه جلب توجه عـده زیادی 
از مخاطبین شـده اسـت، به گونه ای که کم نیسـتند افرادی که برای فرارسـیدن روز دوشـنبه و 

3خرید سـی دی جدید شـهرزاد، لحظه شـماری می    کنند. 5
بلیت نیم بهای سینما در ماه رمضان

نسـخه قاچـاق فیلم »گشـت2« کـه این روزها فـروش بی سـابقه ۱۹ میلیـارد تومانی در 
سـینمای ایـران را به نام خـود زده، درحالی کـه همچنان در بسـیاری از سـینماهای تهران و 

البتـه شهرسـتان ها درحـال اکـران اسـت، وارد بـازار شـده؛ اتفاقی کـه واکنش تند »سـعید 
سـهیلی« کارگـردان و »حمیـد فرخ نـژاد« بازیگـر و سـرمایه گذار این فیلـم را به دنبال داشـته 
اسـت. این دو سـینماگر از مردم تقاضا کرده اند با سـارقین همکاری نکنند. سـهیلی در تازه ترین 
اظهاراتـش در این بـاره بـه عدم حمایت صنوف سـینمایی نیز اعتـراض کرده و گفتـه کارت خانه 
سـینما را آتـش می زنـد! در حال حاضر بالاترین فـروش در تاریخ سـینمای ایران به »گشـت2« 

آخرین سـاخته سـعید سـهیلی اختصـاص دارد؛ فیلمی کـه نمایـش آن در جشـنواره فجر و 
2همچنیـن اکـران عمومی اش بـا برخی حاشیه سـازی ها همـراه بود.

قاچاق هنری

نگاهی به جدول فروش 
»نهنگ عنبر۲« در فیلم های سینمایی

تعقیب »گشت۲« 1

2

3

4

5

6

 تو از کجا پیدات شد؟      

3

در قسـمت دوم، شـخصیت جدیدی نیز به داستان اضافه شده 4
که دوسـت صمیمی ارژنگ و رؤیاسـت، اما به طـور عجیبی ابداً 
در قسـمت یک حضوری نداشـته، اما در قسـمت دوم تقریباً در 
تمـام لحظـات زندگـی ایـن دو حضور دارد! شـهاب که حسـام 
نواب صفـوی نقـش آن را ایفا می کند، شـخصیت معلوم الحالی 
اسـت کـه نه پرداخـت مناسـبی دارد و نه مشـخصاً وضعیتش 
درطول داسـتان قابل وصف اسـت. به درستی مشخص نیست از 
کجـا آمده و چطور در داسـتان قرار گرفته و به یک بـاره درطول 
داسـتان نیـز به حـال خود رها می شـود تا بتوانیـم دوبـاره او را 
در سـکانس آخـر ببینیم که بازگشـته! به طـور کل حضور این 
شـخصیت جـز آن که موقعیت شـوخی دیگر بازیگـران را مهیا 
نمایـد، توفیق دیگری نداشـته. شـاید تنها نکته مثبـت فیلم را 
باید خود رضا عطاران دانسـت که در سـال های اخیر به تنهایی 
ژانـر مختـص به خـود را در سـینمای ایـران پایه گـذاری کرده؛ 
ژانـری کـه در آن تمـام بـار کمـدی فیلم نامه هـای به شـدت 
ضعیـف و نـم پـس داده بر دوش او قـرار داده می شـود و او هم با 

طنـازی ذاتـی اش به خوبـی از پس اجـرای آن هـا برمی آید. 
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بچه خرس های بازیگوش
کریستف واسلین، عکاس حیات وحش در آلاسکا بازی دو بچه خرس قطبی بر روی تنه یک درخت را عکاسی کرده است. نمــــا  هشــت
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ق آواره صحرا و بیابان شده ام

سودازده طره جانان شده ام
همراه فرشتگان و جبرئیل امین

جاروکش کعبه خراسان شده ام
این معجزه پنجره فولاد رضاست
امروز اگر اهل و مسلمان شده ام

ـــذر اج  کبوترانن
سر

هدهد هشتایی ها
دوسـت نوجـوان مـن! هدهـد کانـون پـرورش فکـري کـودکان و نوجوانان خراسـان رضوي با همکاری روزنامه هشـت به سـمت شـما پرواز کرده تا شـما پرنده هاي شـجاع و زیبـا را ببرد به کـوه قاف. 

اگـر شـما هم به هدهـد کمک کنیـد، ما زودتـر به آنجا مي رسـیم.
hodhod8@kpf-khr.ir  :پست الکترونیکي ما

نامه ات همين الان رسيد... 

با سلام خدمت مربي عزیز ادبي. امیدوارم حال شما و دوستان و همکارانتان در کانون پرورش فکري خوب باشد و در سلامت کامل باشید. ایام ماه مبارک رمضان را تبریک مي گویم. ما را در این لحظات از 
دعاي خویش محروم نکنید. معلم عزیزم دلم مي خواست فرصتي پیش مي آمد و شما را از نزدیک ملاقات مي کردم. دلم خیلي براي کتابخانه و کتاب خواندن تنگ شده است. قبلاً که کتاب هاي کتابخانه را 
مي خواندم، روحیه ام براي تلاش در خیلي کارها بالا بود. اما مدتي است که اشتیاق به زندگي را هم از دست داده ام. در تلاشم که خاطرات چهارسال عضویتم در کتابخانه را با تمام خوب و بدش بنویسم، اما 

نمي شود. خاطراتش یا کوتاهند یا خیلي بلند و خُب خاطره با داستان متفاوت است. به هرحال مشتاق دیدارم و منتظر نظرتان درباره داستان هایم. لطفاً  داستانم را بخوانید.

رؤیــــــــــاهای یـــــــــک روز ابــــــری

سیدضیاءالدین شفیعی

آقای شادی و خانواده در طبیعت
یـک روز خـوب و آفتابـی قرار شـد با خانـم و بچه ها بریم بـه طبیعت و لذت 
ببریـم. قرار گذاشـتیم برویم کنـار رودخانه. بچه ها خیلی خوشـحال شـدند 
و خانـم والـده وسـیله ها را جمـع کردنـد و راه افتادیـم. وقتی رسـیدیم، تنها 
چیزی کـه از طبیعـت و درختـاش دیدیـم، تنه هـای نصفـه درختـان عزیـز و 
صدسـاله بـود. رفتیـم نزد مسـئول محتـرم و پرسـیدیم درختـای این جنگل 
رو کجـا بـردن؟ گفـت: بـرای کاغـذ و زغـال و آتیـش و اسـکناس و خیلی 

چیزهـای دیگـه اونا رو قطـع کردن!
گفتـم: باشـه و رفتیـم برای درسـت کـردن غذا. غـذا را پختیـم و نوش جان 
کردیـم. یک دفعـه یـک صـدای خیلـی وحشـتناک بلنـد شـد! تق، تـق، تق. 
دویدیـم و دیدیـم شـکارچیان محتـرم، غازهـای زیبـای درحـال پـرواز  را 
شـکار کرده انـد. رفتیـم پیـش مسـئول محتـرم و گفتیـم: مگه اینجـا منطقه 
حفاظت  شـده نیسـت؟ گفـت: بلـه، مشـکل شـما چیـه؟ گفتـم: اگـر منطقه 
حفاظت شـده اسـت، چرا شـکار می کنند؟ گفـت: اینا خارجی هسـتند و پول 
دادنـد، شـما هـم اگر دوسـت دارین پـول بدید و برید شـکار کنیـد! هیچی 
نگفتـم و بـا خانـم بچه هـا برگشـتیم. عصری قرار شـد بریـم لـب رودخانه، 
البتـه اگر بشـود گفـت رودخانه! بیشـتر آشـغال خانه بود! مـردم می خوردند 
و می ریختنـد. یـک لحظـه دلم بـرای حافظ با اون مصرع شـعرش سـوخت: 
»بنشـین بـر لـب جـوی و گـذر عمـر ببیـن«. الان اگـر زنـده بـود حتمـاً 
می گفـت: بـر لـب رود نشـین و گـذر پلاسـتیک ها را ببین. طبیعـت به لطف 
مـردم طبیعت دوسـت، بسـیار زیبا تزئین شـده بـود و من و خانواده ام بسـیار 
لـذت بردیـم. هـوای خیلی خیلـی پـاک، گل هـای زیبا، درختـان تنومنـد و... 

ممنونیـم از این همـه توجه شـما بـه طبیعت. 
دوست شما: ثریا

از کتاب دور نشو
به نام خدایي که از بوي گل بهتر است

»مهماني«
در باغچـه مهمانـي بـود/ شـقایق/ مریـم و مینـا/ پونـه/ نرگـس و نسـترن/ بنفشـه/ همگـي خوشـحال و خنـدان بودنـد/ آفتـاب مهمانـي را گرم 
مي کـرد/ پرسـتو آواز مي خوانـد و گُل هـا دسـت در دسـت نسـیم مي رقصیدنـد/ بـاران هـم دعوت شـده بـود/ ولي وقتي کـه آمد/ مهمانـي به هم 

خورد! 
نویسنده: حسین تولائي از کتاب »شماره تلفن پرنده ها«

دوست عزیز و مهربانم ثریا خانم سلام.
یـک سـلام گـرم مثـل روزهـاي دوسـتي، تقدیـم تو بـاد. یک عالمه داسـتان و نوشـته و نامه از تو به دسـتم رسـید و خـدا مي داند که چقـدر از خوانـدن آن ها لذت بـردم. مي خوانـدم و مي گفتم 
خـدا را شـکر، قلـم ثریـا چقـدر رشـد کرده اسـت.  ثریاجان خـدا نکند که از کتـاب دور بیفتي. اگر حتـي فرصت و یا زمینـه ارتباط با کانـون پرورش فکـري و کتابخانه هاي سـیاّرش را نداري، 
خـودت کتـاب خوانـدن را جـدي بگیـر و حتمـاً بخشـي از درآمـد یا پس انـداز ماهیانـه ات را بـراي خودت کتـاب بخر. لطفـاً کتاب خوانـدن را جـدّي بگیر و هیچ چیـزي را جایگزینـش نکن و 
هیـچ بهانـه اي هـم بـراي نخواندنـش قبـول نکـن. این همـه تأکید من براي این اسـت که در نوشـتن خیلي خوب رشـد کـرده اي و انـگار داستان نویسـي کاملًا برایت یک امر جدّي شـده اسـت. 
آثـارت شـروع خـوب و حادثـه و شـخصیت پردازي دارد و تمـام این اتفاق ها به تدریج و به خاطر اسـتمرار تو در نوشـتن به دسـت آمده اسـت. همراه این نامه برایت داسـتاني مي فرسـتم. حاشـیه 
داسـتان، مطالبـي دربـاره برخـي عناصـر داسـتاني نوشـته ام، لطفـاً با دقت بخوان. راسـتي تـو هم مي توانـي بعد از خوانـدن یک داسـتان، نقد و نگاهـت را خیلي راحـت و روان بنویسـي. این نگاه 
نقادّانـه در یادگیـري غیرمسـتقیم عناصـر داسـتان بـه تـو کمـک مي کنـد. در بعضی از داسـتان هایت شـخصیت اصلی داسـتان آقا بـود و با اینکـه دختر نوجوان هسـتي، خیلي خـوب یک فضاي 
مردانـه و احساسـاتش را بیـان کـردي. هرچنـد در ابتـدای نوشـتن بهتر اسـت در فضای تجربه و تخیلّی که هسـتی بنویسـی.  اشـکال بسـیاری از داسـتان هایت فضاسـازی کمرنگ داسـتان بود. 
توصیف هـا در فضاسـازي نقـش مؤثـري در پیش بـُرد داسـتان دارنـد. بـه این مثـال من توجه کـن:  »رختخواب تاشـده کنار دیوار بـود. کنار میـز کامپیوتر یک جعبه لوح فشـرده بـود و کنارش 
چنـد کتـاب روي هـم. تابلـوي تیـم ورزشـي بـا لباس هاي آبـي درحالي که دسـت در گردن هم داشـتند، پشُـت به تور فوتبـال بر دیـوار خودنمایي مي کـرد...« حالا بـا این توصیف مقایسـه کن:  
»پتـو شـتاب زده کنـاري افتـاده بـود و لوح هـاي فشـرده روي زمیـن پهـن بـود. یک ظرف پوسـت تخمه کنـارش بود کـه بخشـي از آن جابه جـا روي زمین پخش شـده بـود. روي دیـوار تابلوي 

بزرگـي بـود که از دل سـیاهي تابلو، پلنگي خشـمگین بیـرون مي آمد...«
خُـب ثریاجـان اگـر از تـو بخواهـم دربـاره صاحـب ایـن دو اتـاق حرف بزنـي و درباره شـخصیت آن هـا توضیح بدهـي، چه مي گویـي؟ آیا این دو شـبیه هـم هسـتند؟ صاحب ایـن دو اتاق چه 
ویژگي هایـي دارنـد؟  شـما بـدون اینکـه نیـازي باشـد دربـاره یک شـخصیت حرف بزنـي و او را معرفـي کني، بـا توصیف اتاقـش، ویژگي هاي او را گفتي. پس حواسـت باشـد که با فضاسـازي 
در داسـتان مي توانـي شـخصیت پردازي هـم بکنـي. دربـاره »آقـاي شـادي و خانـواده در طبیعـت« بـه نکته هاي جالبي اشـاره کـردي. فکر کـردم این داسـتان هم مي توانـد سـریالي و ادامه دار 
باشـد. مي توانـي کتـاب »خانـواده آقـاي چرخشـي« را هـم بخواني. ایـن کتاب نوشـته »طاهره ایبـد« و چاپ کانون پـرورش فکري کـودکان و نوجوانـان اسـت و تابه حال برگزیـده چند جایزه 
شـده اسـت. موضـوع ایـن کتـاب هم مثل بیشـتر داسـتان هاي تو درباره مسـائل اجتماعي و زیسـت محیطي اسـت.  حتماً خاطـرات روزهاي حضـورت در کتابخانه هـاي کانـون را بنویس. مطمئن 

بـاش پشـیمان نمي شـوي. هدیه هایـم را پذیـرا بـاش. آرزو مي کنم نـگاه مهربان خداونـد بر زندگي ات باشـد. مواظـب خودت بـاش. خداحافظ 
دوست تو در مرکز آفرینش هاي ادبي

تنه های نصفه درختان عزیز و 
صدساله بود. رفتیم نزد مسئول محترم 
و پرسیدیم درختای این جنگل 
رو کجا بردن؟ گفت: برای کاغذ و 
زغال و آتیش و اسکناس و خیلی 

چیزهای دیگه اونا رو قطع کردن!

پاسخ مرکز آفرینش هاي ادبي 
کانون خراسان رضوي:

            ۱           

سـایه  ابرهـا چقدر سنگین اسـت  وقتـي  آفتـاب  را از ما دریـغ  مي کنند، امـا نمي بارند. 
آن وقـت  مجبـور مي شـویم  در ازدحـام  چشـم هاي  غریبـه ، هـي  راه  کـج  کنیـم  و هـي 
 پس کوچه هـاي  دلمـان  را قـدم  بزنیـم . سـایه ها چقدر به هم  شـبیه اند؛ سـایه  کلاغي که 
 روي درخـت توي حیـاط  نشسـته ، سـایه   مادربزرگـم  کـه  تسـبیح  مي چرخانـد، سـایه   
گربـه اي  کـه  از نردبـان  بـالا مي رود، سـایه   من  که  کوتاه تـر از عمر حباب  توي  تشـت 
 اسـت ! وقتـي  خورشـید نباشـد، این هـا همه  نیسـتند. امـروز خورشـید نبود، بـاران  هم 

 نبارید.
تبم بالا بود، اما سقف  دهانم  آمده بود پایین ، درست  مثل  سقف  آسمان امروز .

می شنیدم که می گفتند:
 ـ بوي  سیر مي آید

 ـ شیمیایي  زدند
 ـ ماسکت  کو؟

 ـ چفیه ام  را خیس  مي کنم .

       2            

غـروب  شـده  اسـت ، آدم هـاي  کوکـي  راه  رفتـه را بازمي گردنـد، دوباره  دلـم  هواي تو 
را مي کنـد. دسـت  خیالاتـم  را مي گیـرم  و مـي روم  آن  طـرف  ایـن  جنگل  آهن ، پشـت  

خیابان هـاي  سـنگی،  درختـان  بلنـدي  اسـت  که  مـرا  پناه  خواهنـد داد.
از تـرس  این کـه  مبـادا از خـواب  بپـرم  یـا بـه  خـواب  بـروي ، آواز نمي خوانـم . تنهـا 
زمزمه هایـي  مي آینـد و کنارمـان  مي نشـینند،  امـا تـو  انـگار کـه  حرف هـاي   مـرا  
نمي فهمـي .  برمي گردیـم . اتوبـوس  شـلوغ  اسـت . مـردم  اعصابشـان  را بـه  میله هـاي  

بي خیالـي  آویـزان  کرده انـد و همین طـور در هـم  مي لولنـد. پیـاده  مي شـویم .
سـلیقه ها چه خطـوط  درهمـي  دارنـد، روزنامه هـا چقـدر زیـاد شـده اند؛ درسـت  مثل 

 موهـاي  ریختـه   سـر مـن ، کاش  گردنـم  مي ریخت .

           ۳           

 یـک روز هواپیماهـا آمدنـد و آسـمان  پـر شـد از کرکس هایي  که  فضله هاي  مسـموم 
 مي انداختنـد.  می شـنیدم کـه می گفتنـد: ـ بایـد مـرگ  را گریخت  ـ باید بـه  زندگي 
 پنـاه  بـرد.  امـا مـن  تنهاي  تنهـا مانـدم  و تمام مـرگ  را زندگي  کـردم،  بـا  نیمه پلاکی 

 بـه  گـردن  و زخم هایـي  کـه  عقیق هاي  فصـل  یـادگاري  من اند.

           ۴           

فـردا از بالش خیـال  سـر برمـي دارم  و انبوه  رؤیاهاي  مچاله  شـده ام  را بـه  رفتگر عجول  
مي سـپارم . زبانـم  در ازدحـام  حرف هـاي  نگفته  گیج  مي خـورد و کلمات  به  شـتاب  از 
مـن  مي گریزنـد. دهانـم  آتشفشـاني  از کلمات  مي شـود که  هربـار، خـواب  گروهي  از 
سـاکنان  دامنه هـاي  غفلت  را مي تاراند. سـال ها  گذشـته  اسـت  و من  هنوز نتوانسـته ام 
 یـک  جملـه  بـا جهان  سـخن  بگویـم .  بایـد خانـه   خاطـرات  گذشـته ام  را ترک کنم  و 
بـه  راه  رؤیاهـاي  آینـده  بـروم ؛ رؤیاهایـي  کـه  بي نیـاز از  گفتـن  مـن  در چهـره   مردم 
 جهـان  خوانـده  شـود. روحم  جزیره   ناشـناخته اي  اسـت   که  شـعرها و نوشـته هایم  در 
آن  سـاکن اند. بـا این همـه  جزیره هـاي  متـروک  فراوان انـد؛ جزیره هایي  کـه  در آن ها 
روزهـاي  بسـیاري  بـا صـداي  بلنـد آواز خوانـده ام  و شـب  را در خیمه   بزرگ  سـکوت 
 بـه  نیایـش  نشسـته ام . بر گلسـنگ هایي  سـجده  بـرده ام  که  ردپـاي  معطر عشـق اند و 
بـر جانمـازي  از بافه هاي  بهشـتي  یاس  نمـاز خوانده ام  که  عطر گیسـوان  فرشـتگان  را 
در خـود دارنـد. بـر آبشـارهاي  سـپیدي  اقامه  بسـته ام  کـه  در رکوعي  ابدي  پیوسـتن 
 تمـام  نیاکانـم  را بـه  انتظـار مانده اند. خداوندا هرسـوکه سـر می چرخانم، جلـوه ای از 
تـو  را در جویبارهـاي  زلال  خاطراتـم درگـذر مي بینـم، پـس  مکث  مي کنـم  و گوش ها 

و چشـم هایم  را در ازدحـام  رازهـاي تـو  سـرافکنده  مي بینم .


